Câmara Municipal de Ilhéus
Gabinete do Vereador Ivo Evangelista dos Santos

REQUERIMENTO /2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente Abraão Santos,

O vereador signatário no uso legal de suas atribuições, garantido pelo inciso x do

artigo 98 do regimento interno desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer à Mesa, após

anuência do Soberano Plenário Gilberto Fialho, composto pelos nobres pares desta

Casa, que seja enviado correspondência ao Gerente de Expansão da Distribuição da

Coelba, Tales Augusto Itaboraí, solicitando providências quanto ao fornecimento de

energia no Distrito de Carobeira, em Ilhéus, localizado.

JUSTIFICATIVA

A falta de energia causa diversos transtornos na vida das pessoas, pois a mesma

serve para o bem comum da coletividade, sendo na área de segurança, através da

iluminação pública, na indústria, no comércio e nas residências. As interrupções de

energia chegam a durar diversas horas e até dias seguidos, inclusive no final de

semana, gerando toda sorte de transtornos e dificuldades aos moradores da localidade.

Dessa forma, venho requerer que sejam tomadas providências imediatas no sentido de

regularizar o fornecimento de energia no Distrito de Carobeira, Ilhéus-Ba, pois à atual

situação é insustentável.

Sala das sessões, 31 de maio de 2023.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Praça J J Seabra – S/Nº - Centro – Ilhéus/BA
E-mail: gabinetevereadorivo@gmail.com

(73) 2101-2627

mailto:gabinetevereadorivo@gmail.com